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GJYKATA THEMELORE  NË GJILAN, Departamenti i Përgjithshëm – Departamenti 

Civil, gjykatësja Mevlide Shabani,  në çështjen kontestimore të paditësit F. Sh. nga Gjilani, 

rr.Muharrem Ibrahimi, nr.106, kundër të paditures Zyres se personelit –Komuna  e Gjilanit, për 

Kontest në marrëdhënien e punës, më dt.11.10.2016, jashtë seancës  mori këtë 

 

A K T V E N D I M 

 

Konsiderohet e tërhequr padia e paditësit, F. Sh. nga Gjilani, rr.Muharrem Ibrahimi, 

nr.106, i cili ka ushtruar padi me dt.18.01.2014, kundër të paditures Zyres se personelit –Komuna  

e Gjilanit, për Kontest në marrëdhënien e punës. 

  

A r s y e t i m 

 

Paditësi F. Sh. nga Gjilani, rr.Muharrem Ibrahimi, nr.106, ka ushtruar padi më 

dt.18.01.2014 kundër të paditures Zyres se personelit –Komuna  e Gjilanit për marrdhenjen e 

punes. 

Gjykata me aktvendim e  dt. 12.02.2016 e ka obliguar  paditësin F. Sh. nga Gjilani,  që në 

afat prej 3 ditësh nga marrja e këtij aktvendimi ,  ta precizoi padinë dhe kërkespadisë në përputhje 

me nenin 253 të LPK-së, ashtu që në petitumin e padisë të bëjë përmisrsimin dhe të kjartësohet 

saktë se qka dëshiron paditësi të arrijë me këtë padi , respektivisht të caktohet se cila është 

kërkesa e paditësit, në të kundërtën do të konsiderohet se ka hequr dorë nga padia.  

 

Pasi që paditësi nuk ka  vepruar sipas kërkesës së gjykatës në aktvendimin e datës 

12.02.2016,  konsiderohet se ka hequr dorë nga padia.  

 

Nga të cekurat më lartë, gjykata ka vendosur në bazë të nenit 102  pika 3  lidhur me nenin 99.3 të 

LPK-ës. 

 

GJYKATA THEMELORE  NË GJILAN 

    Më dt. 11.10.2016. 

 

                       Gj y k a t ë s  j a  

                                                                                        

               Mevlide Shabani 

 

 

KËSHILLA JURIDIKE:kundër këtij aktgjykimi është e lejuar ankesa Gjykatës së 

Apelit në Prishtinë  në afatin prej 15 ditësh nga dita e pranimit të të njejtes.Aneksa dorëzohet në 

dy ekzemplarë përmes kësaj Gjykate. 

  


